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skyld, men skal fungere fuldstændig uafhæn- 
gigt, kun på vegne af sig selv. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Bendt Bendt- 
sen: Ville det, at Bodil Nyboe Andersen i givet 
fald får lov til at sidde med ved nationalbank- 
direktørernes bord i Den Europæiske Central- 
bank, betyde én eneste anden afgørelse end de 
afgørelser, der er truffet, f.eks. om de rentestig- 
ninger, som er sket seks gange i år fra Den 
Europæiske Centralbanks side? Er der én af de 
beslutninger, der ville have været spor . 
anderledes? 

Selvfølgelig ikke, fordi det fremgår klart og 
tydeligt af traktatgrundlaget, hvad det er, de 
skal gøre, og derfor ville beslutningerne være 
blevet nøjagtig de samme, og derfor ligger der 
ikke nogen som helst indflydelse i forhold til 
Den Europæiske Centralbank i, at Bodil Nyboe 
Andersen får lov til at sidde med ved det bord. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at jeg har lagt 
mærke til, at der er visse medlemmer, der har 
en vis evne til altid at overskride 1 minut. Det 
ville være rart, hvis man kunne holde sig til 1 
minut. 

Hr. Bendt Bendtsen, og derefter er det hr. 
Knud Erik Hansen, hr. Frank Dahlgaard og hr. 
Klaus Hækkerup. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Det er til hr. Thulesen Dahl, der er inde på, at 
det ikke har nogen betydning, om Danmark 
sidder med, fordi det er nationalbankdirektø- 
ren, der sidder der: Jamen det er jo hele tiden et 
spørgsmål om indflydelse. Har vi indflydelse, 
eller har vi ikke indflydelse, og så er vi tilbage 
ved udvalgene i Folketinget. 

Hr. Thulesen Dahl møder jo op i Finansud- 
valget, fordi han synes, at dér kan man få ind- 
flydelse, selv om man måske ikke har den i den 
sidste ende alligevel, det er da helt klart. Den 
nuværende nationalbankdirektør har faktisk i 
Jyllands-Posten den 30. august gjort opmærk- 
som på, hvilke fordele der er ved at være med, 
og hvis man har en dansk person, når man sid- 
der i de fora, jamen så er man jo med dér, hvor 
beslutningerne træffes. Vi har det godt med hos 
os, at der sidder nogle med dér, hvor beslutnin- 
gerne bliver truffet, og at vi har muligheder for 
også at øve indflydelse. 

Så igen til hr. Jann Sjursen: Der er jo altså in- 
gen tvivl om, at vi har folk, der ønsker at fort- 

sætte i EU, men siger nej, og vi ved også godt, 
at der er en del borgerlige vælgere, herunder 
også konservative vælgere, der siger nej den 28. 
september. 

Vi vil i Det Konservative Folkeparti gøre alt 
for at høvle så meget af vores nejside som over- 
hovedet muligt, fordi vi mener, det er det rigti- 
ge, og der er ingen tvivl om, at vi har sagt, at 
vores argumentation kører både på det økono- 
miske og på det politiske -  og vi er stadig væk 
i vores parti i stue med dem, der siger nej, skal 
jeg hilse at sige. 

Derfor vil jeg ikke under hensyntagen til de 
samarbejdspartnere, vi har både her i huset og i 
vores parti, bruge tid på de kommentarer om 
uvidenhed, fru Pia Kjærsgaard kommer med. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
De Konservative har flere gange sagt, at det her 
er et spørgsmål om ja med omtanke, og så hører 
man her, at De Konservative også siger, at nu 
skal vi med for at sikre en politisk/økonomisk 
stabilitet. 

Jeg vil egentlig godt spørge De Konservative, 
om ikke det er politisk plat, hvis man har om- 
tanke, at prøve at bilde befolkningen ind, at det 
her er ubetinget stabilitet. Det, der er det helt 
afgørende, er, at landene faktisk fører en ræ- 
sonnabel finanspolitik. 

Kunne man ikke godt forestille sig, at der var 
lande, der sagde, at de kunne godt tillade et lidt 
større underskud, fordi de f.eks. på pensions- 
området fik et ganske stort behov for at finan- 
siere en større pension? Frankrig skal faktisk 
sætte skatterne op over næsten 60 pet., hvis det 
skal klare pensionsbyrden. Så kunne man jo 
tænke sig, at de ville underfinansiere. Kunne 
man ikke tænke sig, at der var nogle, der ville 
sætte lidt mere skub i beskæftigelsen? Og har 
EU så tilstrækkelige midler til det, eller er risi- 
koen så ikke, at vi faktisk får en euro, der rasler 
ned, med den ustabilitet, det så giver? 

Det er efter min mening ikke politisk 
stabilitet. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 

Hr. Bendt Bendtsen svarer ikke på mine 
spørgsmål. Han begyndte at tale om rente- 
spænd, det har jeg ikke talt om, for det er så lil- 
le en sag, og der er jo næsten ikke noget spænd 
mere. Det er indsnævret. Den danske rente har 
siden juni måned nærmet sig den tyske i en si- 


